
Steuerkraftmesszahl 2016 - alphabetisch - Stand 01.09.2015
* EWZ zum 30.06.2014 + 1 %

OZ Gemeinde Einwohnerzahl* absoluter Betrag EURO/EW

1 Birkenfeld 10.165 9.222.970 907,33

2 Eisingen 4.579 3.283.440 717,06

3 Engelsbrand 4.278 3.760.570 879,05

4 Friolzheim 3.868 3.064.288 792,22

5 Heimsheim 5.029 5.004.718 995,17

6 Illingen 7.267 6.737.816 927,18

7 Ispringen 5.984 4.872.054 814,18

8 Kämpfelbach 6.273 4.548.515 725,09

9 Keltern 9.080 8.154.456 898,07

10 Kieselbronn 2.966 2.747.009 926,17

11 Knittlingen 7.931 7.024.386 885,69

12 Königsbach-Stein 9.807 10.334.079 1.053,75

13 Maulbronn 6.354 5.283.601 831,54

14 Mönsheim 2.669 3.195.155 1.197,14

15 Mühlacker 25.126 20.243.468 805,68

16 Neuenbürg 7.632 6.424.981 841,85

17 Neuhausen 5.220 4.576.462 876,72

18 Neulingen 6.579 5.676.281 862,79

19 Niefern-Öschelbronn 11.836 10.279.802 868,52

20 Ölbronn-Dürrn 3.386 4.122.831 1.217,61

21 Ötisheim 4.665 4.948.505 1.060,77

22 Remchingen 11.691 10.416.659 891,00

23 Sternenfels 2.765 2.177.851 787,65

24 Straubenhardt 10.785 8.921.508 827,21

25 Tiefenbronn 5.145 4.899.068 952,20

26 Wiernsheim 6.551 5.236.636 799,36

27 Wimsheim 2.679 3.122.059 1.165,38

28 Wurmberg 3.019 2.551.407 845,12

Landkreis 193.329 170.830.575 883,63



Steuerkraftmesszahl 2016 - Rangfolge - Stand 01.09.2015
* EWZ zum 30.06.2014 + 1 %

OZ Gemeinde Einwohnerzahl* absoluter Betrag EURO/EW

1 Ölbronn-Dürrn 3.386 4.122.831 1.217,61

2 Mönsheim 2.669 3.195.155 1.197,14

3 Wimsheim 2.679 3.122.059 1.165,38

4 Ötisheim 4.665 4.948.505 1.060,77

5 Königsbach-Stein 9.807 10.334.079 1.053,75

6 Heimsheim 5.029 5.004.718 995,17

7 Tiefenbronn 5.145 4.899.068 952,20

8 Illingen 7.267 6.737.816 927,18

9 Kieselbronn 2.966 2.747.009 926,17

10 Birkenfeld 10.165 9.222.970 907,33

11 Keltern 9.080 8.154.456 898,07

12 Remchingen 11.691 10.416.659 891,00

13 Knittlingen 7.931 7.024.386 885,69

14 Engelsbrand 4.278 3.760.570 879,05

15 Neuhausen 5.220 4.576.462 876,72

16 Niefern-Öschelbronn 11.836 10.279.802 868,52

17 Neulingen 6.579 5.676.281 862,79

18 Wurmberg 3.019 2.551.407 845,12

19 Neuenbürg 7.632 6.424.981 841,85

20 Maulbronn 6.354 5.283.601 831,54

21 Straubenhardt 10.785 8.921.508 827,21

22 Ispringen 5.984 4.872.054 814,18

23 Mühlacker 25.126 20.243.468 805,68

24 Wiernsheim 6.551 5.236.636 799,36

25 Friolzheim 3.868 3.064.288 792,22

26 Sternenfels 2.765 2.177.851 787,65

27 Kämpfelbach 6.273 4.548.515 725,09

28 Eisingen 4.579 3.283.440 717,06

Landkreis 193.329 170.830.575 883,63


